

FERNANDO RICARDO MAPURUNGA SILVA - EPP

CNPJ: 04.879.463/0001-26 CGF.: 06.320574-2
RUA JOSÉ SIQUEIRA, S/N - BAIRRO NOSSA SENHORA DE FÁTIMA
VIÇOSA DO CEARÁ - CEARÁ - CEP: 62.300-000
FONE: (88) 99962-6700 EMAIL: fernandomapurunga@hotmail.com



PROPOSTA DE PREÇOS COMERCIAL - REAJUSTADA

PREGÃO PRESENCIAL N° 15/2017-SEAG/SRP

À
PREGOEIRA
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ

RAZÃO SOCIAL: FERNANDO RICARDO MAPURUNGA SILVA - EPP
CNPJ: 04.879.463/0001-26 **INSCRIÇÃO ESTADUAL:** 06.320574-2
ENDEREÇO: RUA JOSÉ SIQUEIRA, S/N - BAIRRO NOSSA SENHORA DE FÁTIMA VIÇOSA DO CEARÁ - CEARÁ - CEP: 62.300-000
TELEFONE: (88) 99962-6700 **EMAIL:** fernandomapurunga@hotmail.com
BANCO DO BRASIL AGÊNCIA : 2773-1 **CONTA CORRENTE:** 7209-5

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO E HIDRÁULICO PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE VIÇOSA DO CEARÁ-CE

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCAS	QUANT	VL UNIT	VL TOTAL
1	ABRAÇADEIRA DE FERRO PARA CANO 1 1/2 POLEGADA	UNID	INCA	75	1,05	78,75
3	ADAPTADOR (FLANGE) PVC SOLDÁVEL COM ANEL DE VEDAÇÃO PARA CAIXA D'ÁGUA BITOLA 50MM	UNID	VIQUA	165	10,00	1.650,00
8	ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO, DE PVC, BITOLA 50MM X 1 1/2"	UNID	FORTLEV	168	2,00	336,00
9	ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO, DE PVC, BITOLA 25MM X 1"	UNID	KRONA	168	2,90	487,20
10	ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO, DE PVC, BITOLA 25MM X 3/4"	UNID	KRONA	168	0,70	117,60
11	ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO, DE PVC, BITOLA 32MM X 1 1/4"	UNID	KRONA	165	3,50	577,50
13	ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO, DE PVC, BITOLA 32MM X 3/4"	UNID	KRONA	168	3,00	504,00
15	ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO, DE PVC, BITOLA 40MM X 1"	UNID	KRONA	148	3,50	518,00
16	ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO, DE PVC, BITOLA 40MM X 3/4"	UNID	KRONA	148	4,15	614,20
17	ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO, DE PVC, BITOLA 50MM X 1 1/4"	UNID	KRONA	145	5,15	746,75
18	ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO, DE PVC, BITOLA 50MM X 1"	UNID	KRONA	148	6,00	888,00
19	ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO, DE PVC, BITOLA 50MM X 3/4"	UNID	KRONA	148	5,30	784,40
21	ADAPTADOR TIPO TÊ TRIPOLAR - COM 3 PINOS REDONDOS NA ENTRADA E COM DUAS OU TRÊS TOMADAS COM DOIS PINOS CHATOS E UM REDONDO PARA TERRA, TRIPOLARES, DE SAÍDA PARA COMPUTADOR. MATERIAL: PS E LATÃO 127 A 250V - 10A	UNID	KRONA	120	7,50	900,00
22	ADESIVO DE CONTATO, TRADICIONAL,	GALÃO	CASCOLA	197	78,00	15.366,00

FERNANDO RICARDO MAPURUNGA SILVA - EPP

CNPJ: 04.879.463/0001-26 CGF.: 06.320574-2

RUA JOSÉ SIQUEIRA, S/N - BAIRRO NOSSA SENHORA DE FÁTIMA

VIÇOSA DO CEARÁ - CEARÁ - CEP: 62.300-000

FONE: (88) 99962-6700 EMAIL: fernandomapurunga@hotmail.com

	EMBALAGEM DE 3,2 LITROS, SOLVENTE OXIGENADOS, RESINAS SINTÉTICAS, BORRACHAS SINTÉTICAS E ADITIVOS.					
24	ADESIVO PLÁSTICO PARA TUBOS E CONEXÕES DE PVC (FORNECIDO EM BISNAGAS).	UNID	POLITUBS	26	3,40	88,40
25	ADEVISOR PLÁSTICO PARA CANO	UNID	POLITUBS	26	2,99	77,74
26	ANEL DE VEDAÇÃO PARA VASO SANITÁRIO, TAMANHO PADRÃO	UNID	MASTIFLE X	131	6,45	844,95
28	ARAME RECOZIDO NUM. 18 BWG D=1.25MM.	ROLO	GERDAL	15	9,10	136,50
29	ARANDELA COM BRAÇO: BRAÇO PRODUZIDO EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO TIPO SA1010/1020, SOLDADO POR PROCESSO CONTÍNUO E UNIFORME, RECEBE ACABAMENTO ZINCADO A FOGO POR IMERSÃO COM ARANDELA EM ALUMÍNIO ANODIZADO E SOQUETEIRA EM ALUMÍNIO FUNDIDO, COM DIFUSOR EM POLICARBONATO, COM DIMENSÕES DE 180MM DE ALTURA E 260MM DE DIÂMETRO.	UNID	SUBRAP	50	50,00	2.500,00
30	AREIA FINA	M ³		1	40,00	40,00
31	AREIA GROSSA	M ³		1	70,00	70,00
33	ASSENTO SANITÁRIO OVAL PADRÃO EM MATERIAL PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA NA COR BRANCA.	UNID	KRONA	180	14,30	2.574,00
34	BANCADA EM PEDRA DE MÁRMORE POLIDA, INCLUSIVE NUMA BORDA, COR VERDE OLIVA, DE 200X60X2,0CM.	PEÇA	SANTO ANTONIO	26	520,00	13.520,00
35	BANDEJA PLÁSTICA GRANDE PARA TINTA	UNID	ATLAS	1	10,00	10,00
36	BASE PARA RELÉ FOTOELÉTRICO	UNID	LC	150	14,30	2.145,00
43	BRAÇO PARA ILUMINAÇÃO DE RUAS, EM TUBO AÇO GALVANIZADO 1 1/4", COMP= 1,5M P/ FIXAÇÃO EM POSTE OU PAREDE	UNID	SUBRAP	30	40,00	1.200,00
45	BROXA RETANGULAR PARA CAIAÇÃO - ESTRUTURA E CABO EM POLIPROPILENO SUPER RESISTENTE MEDINDO APROXIMADAMENTE 6,0 CM DE LARGURA X 16,0 CM DE COMPRIMENTO; CABO ROSQUEADO NA BASE; CERDAS DE NYLON BICOLORS COM 7 CM DE COMPRIMENTO.	UNID	ROMA	105	2,79	292,95
51	BUCHA DE REDUÇÃO DE PVC SOLDÁVEL LONGA BITOLA 32MM X 25MM	UNID	KRONA	100	1,25	125,00
52	BUCHA DE REDUÇÃO DE PVC SOLDÁVEL LONGA BITOLA 40MM X 25MM	UNID	KRONA	100	2,99	299,00
53	BUCHA DE REDUÇÃO DE PVC SOLDÁVEL LONGA BITOLA 50MM X 25MM	UNID	KRONA	80	2,99	239,20
60	CABO FLEXÍVEL P.P 2,5 MM ²	M	AXXA CABOS	1601	0,89	1.424,89
61	CABO FLEXÍVEL P.P 6 MM ²	M	CONDUFIS	601	1,95	1.171,95
70	CADEADO MÉDIO 30 MM EM AÇO INOXIDÁVEL, LATÃO E ZAMAC.	UNID	PADO	53	11,99	635,47
71	CADEADO MÉDIO 35 MM EM AÇO INOXIDÁVEL, LATÃO E ZAMAC.	UNID	PADO	53	15,99	847,47

FERNANDO RICARDO MAPURUNGA SILVA - EPP

CNPJ: 04.879.463/0001-26 CGF.: 06.320574-2

RUA JOSÉ SIQUEIRA, S/N - BAIRRO NOSSA SENHORA DE FÁTIMA

VIÇOSA DO CEARÁ - CEARÁ - CEP: 62.300-000

FONE: (88) 99962-6700 EMAIL: fernandomapurunga@hotmail.com

72	CAIBRO EM MADEIRA DE LEI, VERMELHA, SEM NÓS, CASCA E PARTES BRANCAS MEDINDO - 5 X 2,5CM OU 3,0CM.	M	MAÇARAN DUBA	285	5,50	
76	CAIXA D'ÁGUA 5.000 LITROS COM TAMPA, FABRICADA EM POLIETILENO	UNID	FORTLEV	25	1.735,00	43.375,00
78	CAIXA DE MEDIÇÃO COMPLETA (CACHIMBO, CANO RÍGIDO, MINIPORTE, ROLDANAS, ARTE EM COBRE MEDINDO 1,10M, COM CONECTOR, 3 METROS DE CABO 6MM, DISJUNTOR DE 50A) - TRIFÁSICO PARA PAREDE FABRICADA EM RESINA TERMOPLÁSTICA RESISTENTE ÀS INTEMPÉRIES E AO IMPACTO - PADRÃO COELCE	UNID	PLASTMIL	43	260,00	11.180,00
79	CAIXA DE MEDIÇÃO COMPLETA (CACHIMBO, CANO RÍGIDO, MINIPORTE, ROLDANAS, HASTE EM COBRE MEDINDO 1,10M, COM CONECTOR, 3 METROS DE CABO 6MM, DISJUNTOR DE 20A) - MONOFÁSICO PARA PAREDE FABRICADA EM RESINA TERMOPLÁSTICA RESISTENTE ÀS INTEMPÉRIES E AO IMPACTO - PADRÃO COELCE	UNID	PLASTMIL	48	124,00	5.952,00
80	CAIXA DESCARGA COMPLETA EM PVC FLEXÍVEL, EXTERNA, ALTA, (C/ TUBO DESCIDA, BOLSA E ENGATE), E PEÇAS DE FIXAÇÃO, CAPACIDADE 12 LITROS.	UNID	DUDA	152	39,50	6.004,00
81	CAIXA DESCARGA SOBREPOR COMPLETA (COM TUBO DESCIDA, BOLSA, E ENGATE)	UNID	DUDA	2	36,00	72,00
90	CAVADOR ARTICULADO	UNID	MONFORT	3	35,00	105,00
91	CERÂMICA ESMALTADA 30X30CM - PEI-5/PEI-4 - P/ PAREDE	M ³	DURAMAX	14	21,50	301,00
92	CERÂMICA PARA PISO - PEI 4 - 30 X 30CM, COR BRANCA.	M	DURAMAX	327	19,50	6.376,50
97	CHIBANÇA	UNID	TENACE	3	35,00	105,00
98	CIMENTO PORTLAND COMUM CP - Z-32 - RS EMBALAGEM COM 50KG	SACO	APODI	502	23,00	11.546,00
99	CIMENTO TIPO PORTLAND CP II - Z-32- RS EMBALAGEM 50KG.	SACO	APODI	185	23,00	4.255,00
101	COLA PARA TUBOS E CONEXÕES DE PVC SOLDÁVEL - BISNAGA COM 75 G.	BISNAGA	POLITUBS	210	3,99	837,90
102	COMPENSADO TIPO MADEIRITE RESINADO FOLHA DE 2200 X 1100 X 12 MM.	FOLHA	LARICA	40	65,00	2.600,00
103	CONEXÃO TIPO CURVA DE 90º FÊMEA EM FERRO GALVANIZADO COM BITOLA DE 1 ¼ .	UNID	KRONA	8	20,00	160,00
104	CONEXÃO TIPO LUVA DE UNIÃO FÊMEA COM ASSENTO CÔNICO DE FERRO GALVANIZADO COM BITOLA DE 1 ¼ .	UNID	KRONA	8	30,00	240,00
106	CORDA DE POLIESTER 5/16" - TRANÇADA	KG	SIGMA	262	15,00	3.930,00
113	CURVA LONGA 90º DE PVC BRANCO SOLDÁVEL BITOLA 40 MM	UNID	KRONA	65	7,90	513,50
114	CURVA LONGA 90º DE PVC BRANCO SOLDÁVEL BITOLA 50 MM	UNID	KRONA	82	9,50	779,00
115	CURVA LONGA 90º DE PVC MARROM SOLDÁVEL BITOLA 25 MM	UNID	KRONA	62	2,05	127,10
117	CURVA MACHO FÊMEA 1.1/4" DE	UNID	KRONA	62	27,00	1.674,00

FERNANDO RICARDO MAPURUNGA SILVA - EPP

CNPJ: 04.879.463/0001-26 CGF.: 06.320574-2

RUA JOSÉ SIQUEIRA, S/N - BAIRRO NOSSA SENHORA DE FÁTIMA

VIÇOSA DO CEARÁ - CEARÁ - CEP: 62.300-000

FONE: (88) 99962-6700 EMAIL: fernandomapurunga@hotmail.com

	FERRO GALVANIZADA					
139	DOBRADIÇA 2.1/2" X 2" EM AÇO ZINCADO COM PARAFUSO TIPO BORBOLETA P/ PORTA DE MADEIRA.	UNID	UNIÃO MUNDIAL	125	2,99	373,75
142	ELETRODUTO CORRUGADO FLEXÍVEL EM PVC 3/4"	M	KRONA	390	1,90	741,00
150	ESMALTE SINTÉTICO VERDE ESCOLAR FOSCO.	GALÃO	HIDROTINTAS	30	74,00	2.220,00
151	FECHADURA EXTERNA COM MAÇANETA DE BOLA - COMPLETA EM METAL CROMADO.	UNID	FECHON MAC	151	38,00	5.738,00
152	FECHADURA INTERNA COM MAÇANETA DE BOLA - COMPLETA EM METAL CROMADO.	UNID	FECHON MAC	176	26,40	4.646,40
153	FERROLHO FIO REDONDO ZINCADO DE 4".	UNID	METAL VI	92	2,95	271,40
154	FERROLHO PORTA CADEADO, FERRO CHATO DE 1,9MM DE ESPESSURA, ZINCADO, DE 4".	UNID	METAL VI	97	3,85	373,45
155	FIO 10MM (PEÇA COM 100METROS):FIO DE COBRE FLEXÍVEL TÊMPERA MOLE ANTI-CHAMA, COM BITOLA 10 MM ²	PEÇA	MAX CABO	5	349,00	1.745,00
156	FIO 2,5MM (PEÇA COM 100METROS): FIO 2,5MM (PEÇA COM 100METROS): FIO DE COBRE FLEXÍVEL TÊMPERA MOLE ANTI-CHAMA, COM BITOLA 2,5 MM ²	PEÇA	MAX CABO	10	69,50	695,00
157	FIO 4MM (PEÇA COM 100METROS):FIO DE COBRE FLEXÍVEL TÊMPERA MOLE ANTI-CHAMA, COM BITOLA 4 MM ²	PEÇA	CONDU FIOS	5	126,50	632,50
159	FITA DE AUTOFUSÃO - 10M: FITA ISOLANTE ELÉTRICA, MATERIAL BÁSICO BORRACHA ETILENO-PROPILENO (EPR), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUTOFUSÃO, LARGURA NOMINAL 19MM, COMPRIMENTO NOMINAL 10M, TIPO PADRÃO	UNID	MECTRON IC	10	19,40	194,00
160	FITA ISOLANTE À BASE DE PVC ANTI-CHAMA 19MM X 10M.	UNID	MELFI	137	2,39	327,43
166	FORRA COMPLETA EM MADEIRA DE LEI FABRICADO COM MADEIRA NÃO SUJEITA AO ATAQUE DE CUPINS E TRAÇAS; COM DUAS PEÇAS LATERAIS MEDINDO NO MÍNIMO 215 CM X 13 CM X 2,5 CM E UMA PEÇA SUPERIOR MEDINDO NO MÍNIMO 85 CM X 13CM X 2,5 CM; COM REBAIXO SIMPLES DE 3,0CM X 1,0 CM PARA BATEDOR DA PORTA.	JOGO	ANGELIM	97	68,00	6.596,00
169	HASTE DE COBRE PARA ATERRAMENTO 5/8"X1,20M COM CONECTOR	UNID	INCESA	67	9,90	663,30
170	INTERRUPTOR DE DUAS SEÇÕES - PARA CAIXA 4"X 2"	UNID	DUNAS	97	6,00	582,00
171	INTERRUPTOR DE DUAS SEÇÕES CONJUGADO COM UMA TOMADA (FASE, NEUTRO E TERRA) - PARA CAIXA 4"X2"	UNID	DUNAS	97	7,90	766,30
172	INTERRUPTOR DE TRÊS SEÇÕES - PARA CAIXA 4"X2"	UNID	DUNAS	97	8,00	776,00
175	JOELHO DE PVC 45º BRANCO BITOLA 40MM	UNID	KRONA	23	1,00	23,00
176	JOELHO DE PVC 45º BRANCO BITOLA 50MM	UNID	KRONA	38	2,25	85,50

FERNANDO RICARDO MAPURUNGA SILVA - EPP

CNPJ: 04.879.463/0001-26 CGF.: 06.320574-2

RUA JOSÉ SIQUEIRA, S/N - BAIRRO NOSSA SENHORA DE FÁTIMA

VIÇOSA DO CEARÁ - CEARÁ - CEP: 62.300-000

FONE: (88) 99962-6700 EMAIL: fernandomapurunga@hotmail.com

177	JOELHO DE PVC 45° BRANCO SOLDÁVEL BITOLA 40 MM	UNID	KRONA	74	3,40	251,60
178	JOELHO DE PVC 45° BRANCO SOLDÁVEL BITOLA 50 MM	UNID	KRONA	74	3,95	292,30
180	JOELHO DE PVC 45° MARROM SOLDÁVEL BITOLA 32 MM	UNID	FORTLEV	74	2,00	148,00
184	JOELHO DE PVC 90° BRANCO SOLDÁVEL BITOLA 50 MM	UNID	FORTLEV	84	2,99	251,16
198	LÂMPADA FLUORESCENTE TUBULAR COMUM COMPLETA 40W	UNID	GOLDEN	3	38,00	114,00
199	LÂMPADA FLUORESCENTE TUBULAR DE 20 W.	UNID	GOLDEN	535	6,90	3.691,50
200	LÂMPADA FLUORESCENTE TUBULAR DE 40 W.	UNID	GOLDEN	935	6,90	6.451,50
201	LÂMPADA PL DE 20 W - 220 VAC.	UNID	GOLDEN	435	11,00	4.785,00
202	LÂMPADA PL DE 35 W - 220 VAC	UNID	GOLDEN	310	24,00	7.440,00
203	LÂMPADA PL DE 46 W - 220 VAC.	UNID	GOLDEN	280	34,00	9.520,00
206	LAVATÓRIO SUSPENSO EM LOUÇA 38 CM X 30 CM.	UNID	ELIZABET	64	50,00	3.200,00
213	LUVA DE PVC SOLDÁVEL E COM ROSCA BITOLA 32 MM X 1" PARA ÁGUA FRIA	UNID	KRONA	84	3,20	268,80
221	LUVA PARALELA 1.1/4" DE FERRO GALVANIZADA.	UNID	KRONA	57	12,00	684,00
222	LUVA UNIÃO DE FERRO 1 1/2 POLEGADA	UNID	KRONA	20	65,00	1.300,00
223	LUVA UNIÃO DE FERRO 1 1/4 POLEGADA	UNID	KRONA	20	50,00	1.000,00
224	LUVA UNIÃO DE FERRO 1 POLEGADA	UNID	KRONA	20	42,00	840,00
230	MASSA ACRÍLICA GALÃO COM 3,6 LTS. (P/ REPAROS)	GALÃO	HIDROTINTAS	2	21,50	43,00
231	MASSA ACRÍLICA, PARA USO EXTERNO E INTERNO, GALÃO DE 3,6 LITROS.	GALÃO	HIDROTINTAS	221	21,50	4.751,50
238	PISO DE BORRACHA PASTILHADO TIPO PLACA DE 50X50CM DE TAMANHO E 3,5 MM DE ESPESSURA, ANTI - DERRAPANTE, COR PRETO FOSCO.	PLACA	BRP	990	15,00	14.850,00
239	PLAFONIER EM PVC COM SOQUETE E-27 BRANCO	UNID	ROMAZI	185	2,75	508,75
241	PORTA PARANÁ EM MADEIRA DE LEI - 210X80X3,0CM, REFORÇADA COM SARRAFOS DE MADEIRAS INTERNO.	UNID	HARDOOR	96	64,50	6.192,00
261	REGISTRO ESFERA TIPO VS SOLDÁVEL DE PVC BITOLA 20 MM PARA ÁGUA FRIA	UNID	KRONA	76	4,90	372,40
262	REGISTRO ESFERA TIPO VS SOLDÁVEL DE PVC BITOLA 25 MM PARA ÁGUA FRIA	UNID	KRONA	76	4,40	334,40
264	REGISTRO ESFERA TIPO VS SOLDÁVEL DE PVC BITOLA 40 MM PARA ÁGUA FRIA	UNID	KRONA	73	11,00	803,00
266	RELÉ FOTO-ELETRICO: RELÉ FOTOELÉTRICO MAGNÉTICO 1000W INTERCAMBIÁVEL PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, RESIDENCIAL, INDUSTRIAL E COMERCIAL. COM SENSOR TIPO FOTOTRANSISTOR DE SILÍCIO.	UNID	LINCE	250	27,50	6.875,00
267	RESERVATÓRIO TIPO CAIXA D' ÁGUA EM PEAD, COM TAMPA COM CAPACIDADE DE 5.000 LITROS.	UNID	FORTLEV	3	1.900,00	5.700,00
268	REX TRIFÁSICO COM ROLDANAS DE PORCELANA COMPLETO	UNID	PARENTE	47	12,00	564,00
269	RIPA DE MADEIRA EM MADEIRA DE LEI, VERMELHA, SEM NÓS, CASCA E	M	MAÇARAN DUBA	275	2,50	687,50

FERNANDO RICARDO MAPURUNGA SILVA - EPP

CNPJ: 04.879.463/0001-26 CGF.: 06.320574-2

RUA JOSÉ SIQUEIRA, S/N - BAIRRO NOSSA SENHORA DE FÁTIMA

VIÇOSA DO CEARÁ - CEARÁ - CEP: 62.300-000

FONE: (88) 99962-6700 EMAIL: fernandomapurunga@hotmail.com

	PARTES BRANCAS MEDINDO - 5X1CM.					
274	ROLO DE PINTURA 23 CM - 100% POLYESTER, DIÂMETRO 60 MM X 23 CM COMPRIMENTO; SEM CABO.	UNID	ATLAS	46	7,90	363,40
277	SOLVENTE THINNER 101	L	X9	2	15,50	31,00
278	SOQUETE DE PORCELANA E-40	UNID	GERMER	30	3,70	111,00
279	SOQUETE E-27 PRETO, COM RABICHO	UNID	FLP	165	1,99	328,35
283	SUPORTE PARA CADEADO 4,5" EM FERRO ZINCADO.	UNID	SILVANA	70	4,99	349,30
286	TÊ DE PVC BRANCO SOLDÁVEL BITOLA 40MM	UNID	KRONA	60	1,99	119,40
287	TÊ DE PVC BRANCO SOLDÁVEL BITOLA 50MM	UNID	KRONA	60	3,99	239,40
288	TÊ DE PVC SOLDÁVEL BITOLA 25 MM PARA ÁGUA FRIA	UNID	KRONA	68	0,80	54,40
289	TÊ DE PVC SOLDÁVEL BITOLA 32 MM PARA ÁGUA FRIA	UNID	KRONA	58	1,99	115,42
290	TÊ DE PVC SOLDÁVEL BITOLA 25 MM PARA ÁGUA FRIA	UNID	KRONA	58	0,70	40,60
293	TELHA	MILHEIRO	TIPO RUSSAS	75	449,00	33.675,00
294	TELHA CERÂMICA TIPO COLONIAL - 1ª QUALIDADE MEDINDO 42CM X 16CM MODELO RUSSAS LISTADA.	UNID	TIPO RUSSAS	9950	0,46	4.577,00
295	TELHA DE ALUMÍNIO 07MM ONDULADO. TAMANHO 12M X 1,20M (C X L)	UNID	GERDAL	25	352,00	8.800,00
296	TIJOLO	MILHEIRO	C. FRAGOSO	75	415,50	31.162,50
297	TIJOLO CERÂMICO 8 FUROS - TIPO LAJOTA DE CERÂMICA MEDINDO 9X19X19CM; RESISTENTE E BEM QUEIMADO.	UNID	C. FRAGOSO	11250	0,44	4.950,00
300	TINTA ESMALTE SINTÉTICO, EM GALÃO DE 3,6 LITROS. CORES VARIADAS.	GALÃO	HIDROTINTAS	190	48,90	9.291,00
303	TINTA LATEX COR BRANCA. LATÃO DE 18 LITROS.	LATÃO	HIDROTINTAS	170	83,90	14.263,00
305	TINTA MINERAL EM PÓ, CORES VARIADAS COMPOSIÇÃO: ÓXIDO DE CÁLCIO E MAGNÉSIO, PIG-MENTOS ORGÂNICOS INORGÂNICOS E INERTES, ADITIVOS, HIDRO CARBONETOS ALIFÁTICOS E AROMÁTICOS. PACOTE 2 KG.	PCT	HIDROTINTAS	175	4,79	838,25
306	TINTA PVA - LATEX NA COR BRANCO GELO LATA COM 18 LTS. ACABAMENTO FOSCO DA FORTEX	LATA	HIDROTINTAS	1	79,90	79,90
311	TORNEIRA DE PVC CURTA - COMPRIMENTO 10CM - BITOLA 1/2"	UNID	DUDA	120	2,49	298,80
312	TORNEIRA DE PVC CURTA - COMPRIMENTO 10CM - BITOLA 3/4"	UNID	DUDA	120	2,48	297,60
313	TORNEIRA DE PVC LONGA - COMPRIMENTO 15CM - BITOLA 1/2"	UNID	DUDA	126	2,49	313,74
314	TORNEIRA DE PVC LONGA - COMPRIMENTO 15CM - BITOLA 3/4"	UNID	DUDA	126	2,48	312,48
315	TORNEIRA EM METAL CROMADO PARA LAVATÓRIO - 10CM - BITOLA 1/2".	UNID	DUDA	110	45,00	4.950,00
316	TORNEIRA EM METAL CROMADO PARA LAVATÓRIO - 10CM - BITOLA 3/4".	UNID	DUDA	65	45,00	2.925,00
320	TUBO DE 2,5" GALVANIZADO MEDINDO 03 METROS	UNID	GERDAL	50	88,00	4.400,00
323	TUBO DE PVC BRANCO BOLSA/PONTA	VARA	FOTLEV	170	49,90	8.483,00

FERNANDO RICARDO MAPURUNGA SILVA - EPP

CNPJ: 04.879.463/0001-26 CGF.: 06.320574-2

RUA JOSÉ SIQUEIRA, S/N - BAIRRO NOSSA SENHORA DE FÁTIMA

VIÇOSA DO CEARÁ - CEARÁ - CEP: 62.300-000

FONE: (88) 99962-6700 EMAIL: fernandomapurunga@hotmail.com

	100MM - VARA COM 6M DE COMPRIMENTO					
324	TUBO DE PVC MARROM 25MM SOLDÁVEL - VARA COM 6M DE COMPRIMENTO	VARA	BEZERRA	170	12,49	2.123,30
325	TUBO DE PVC MARROM 32MM SOLDÁVEL - VARA COM 6M DE COMPRIMENTO	VARA	FOTLEV	170	29,90	5.083,00
326	TUBO DE PVC SOLDÁVEL PARA ÁGUA FRIA CONFORME NBR 5648 COM BITOLA DE 40MM (FORNECIDO EM VARA DE 6 METROS).	VARA	FOTLEV	25	43,00	1.075,00
327	TUBO EM PVC TIPO ROSCÁVEL COM BITOLA DE 1 1/4" (FORNECIDO EM VARA DE 6 METROS).	VARA	IMPOL	25	18,50	462,50
330	VÁLVULA PARA LAVATÓRIO COMPLETA DE PVC DE 1" SEM LADRÃO CURTA.	UNID	DUDA	73	1,99	145,27
331	VASO SANITÁRIO COMUM EM LOUCA, NA COR BRANCA.	UNID	LUZART	45	94,00	4.230,00
332	VASO SANITÁRIO, EM LOUCA, NA COR BRANCA, COM DESCARGA ACOPLADA, COM ACIONAMENTO DUPLO DE 3 E 6 LITROS.	UNID	LUZART	62	257,00	15.934,00
333	VERGALHÃO 3/8" - AÇO CA-50A PARA CONCRETO ARMADO.	BARRA	GERDAL	60	30,00	1.800,00
334	VERGALHÃO 5/16" - AÇO CA-50A PARA CONCRETO ARMADO.	BARRA	GERDAL	60	22,50	1.350,00
	VALOR TOTAL R\$					426.453,47

Importa a presente proposta no valor total de **R\$ 426.453,47 (quatrocentos e vinte e seis mil, quatrocentos e cinquenta e três reais e quarenta e sete centavos)**.

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias.

Prazo de entrega: 10 (dez) dias da data de recebimento da ordem de compra.

Declaro constar a proposta garantia dos bens contra qualquer defeito de fabricação ou de embalagem, sob pena de constatado alguma imperfeição, ter os bens devolvidos e a empresa submetida às penalidades da Lei.

Viçosa do Ceará-CE, 10 de Maio de 2017.


FERNANDO RICARDO MAPURUNGA SILVA - EPP
 CNPJ nº 04.879.463/0001-26
 FERNANDO RICARDO MAPURUNGA SILVA
 CPF: 873.712.513-34 RG.: 99099000937
 Titular